

D.9) Existe aterro sanitário desativado no Município?

Resposta: **Sim**

Comentários: -

D.9.1) Existe monitoramento do aterro sanitário desativado?

Resposta: **Não**

Comentários: -

D.9.1.1) Quem realiza o monitoramento?

Resposta: -

Comentários: -

E. RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE

E.1) Foi elaborado o Plano de Gerenciamento dos Resíduos de Serviços de Saúde?

Resposta: Não

Comentários: Não há plano específico.

E.2) Os resíduos de serviços de saúde são coletados pelo próprio Município ou o serviço é terceirizado?

Resposta: Terceirizada

Comentários: -

E.2.1) Informar o CNPJ da empresa contratada, modalidade da licitação ou dispensa e valor anual da contratação.

Resposta: CNPJ: 06.291.846/0001-04 - Constroeste Construtora e Participações Ltda - Contrato nº 01/2019 - Pregão nº 34/2018 - Valor: R\$ 144.180,00 (no entanto, o prazo do contrato é de 6 meses, perfazendo um total de R\$ 72.090,00).

Comentários: -

E.3) Existe programação de coleta de resíduos de serviços de saúde?

Resposta: Não

Comentários: -

E.4) O Município dispõe de coleta específica para os resíduos gerados nos serviços de saúde?

Resposta: Sim

Comentários: -

E.5) O Município adota a incineração dos resíduos gerados nos serviços de saúde?

Resposta: Sim

Comentários: Realizada pela empresa terceirizada.

F. RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL

F.1) A prefeitura possui Plano de Gerenciamento de Resíduos da Construção Civil (PGRCC) elaborado e implantado de acordo com a Resolução CONAMA nº 307/2002 e suas alterações?

Resposta: **Não**

Comentários: Não há plano de gerenciamento de resíduos da construção civil específico.

F.2) Os resíduos da Construção Civil são depositados no Aterro de Resíduos da Construção Civil (Aterro próprio no município ou em outra localidade)?

Resposta: **Sim**

Comentários: -

F.3) Existe depósito de resíduos da Construção Civil a céu aberto (lixão)?

Resposta: **Sim**

Comentários: -





G. RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

G.1) A água que abastece o Município provém de Estação de Tratamento de Água (ETA)?

Resposta: **Parcial**

Comentários: Parte pela ETA e parte por poços.

G.2) Os esgotos gerados no Município são destinados à Estação de Tratamento de Esgoto (ETE)?

Resposta: **Sim**

Comentários: -

G.2.1) Onde são lançados os resíduos sólidos (lodos) gerados na Estação de Tratamento de Esgoto (ETEs)?

Resposta: **Aterro Sanitário**

Comentários: -

H. OUTRAS CONSIDERAÇÕES

H.1) Existe(m) outra(s) ocorrência(s) digna(s) de nota?

Resposta: **Não**

Comentários: -